

CUENTA DE RESULTADOS al 31 de diciembre de 2018

Epígrafe	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
1. Ingresos de la actividad propia	494.521,40	467.996,48
a) Cuotas de asociados y afiliados	46.644,03	42.922,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones (722,7220,7221,722	249.181,17	230.021,43
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio (740,748,749)	198.696,20	195.053,05
3. Gastos por ayudas y otros	-82.136,59	-66.740,11
a) Ayudas monetarias (650,6501,6502,6503,6504)	-27.104,47	-19.080,97
b) Ayudas no monetarias (651,6510,6511,6512,6513,6514)	-26.256,12	-29.306,85
c) Servicio de Atención a Secuelas (652,6520,6521,6522,6523,6524)	-28.776,00	-18.352,29
7. Otros ingresos de la actividad (750, 751, 7510, 7511, 752, 753, 754, 755, 756, 7	186.086,07	139.635,60
8. Gastos de personal.	-287.945,44	-254.722,64
a) Sueldos, salarios y asimilados. (640,6400,6401,6402,641)	-218.983,10	-192.406,08
b) Cargas sociales. (642,643,649)	-68.962,34	-62.316,56
9. Otros gastos de la actividad.	-209.939,20	-221.927,15
a) Servicios exteriores. (623)	-1.147,08	-1.103,52
b) Tributos y tasas públicas.	-408,88	-16,94
d) Otros gastos de gestión corriente. (620,621,622,6221,6225,6226,6227,6228,624	-208.383,24	-220.806,69
10. Amortización del inmovilizado.	-15.921,64	-14.603,57
14. Otros resultados (678,778)	-4.757,60	0,30
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)	79.907,00	49.638,91
15. Ingresos financieros.	5,13	8,60
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	5,13	8,60
b2) De terceros.	5,13	8,60
16. Gastos financieros.	-159,12	-146,69
b) Por descuento de recibos.	-159,12	-146,69
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)	-153,99	-138,09
A.3) EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) (ASOCIACIONES)	79.753,01	49.500,82
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OP.CONTINUADAS (A.3+20)	79.753,01	49.500,82